CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 030/2018

 A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder

Executivo, por meio da unidade administrativa competente, providências para a

pavimentação, preferencialmente com asfalto, do trecho que inicia na rodovia

402 até a localidade do Gado Bravo e desta última até a entrada da localidade

de Maracajá.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 10

de maio de 2018.

Socorro Osterno Neves
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

Justificativa

  A proposição busca proporcionar melhores condições para o trânsito nos

trechos em referência, já que o acesso encontra-se deteriorado, dificultando a

circulação de pedestres e veículos, especialmente em razão do quadro

chuvoso.

 Por estas razões, contamos com o apoio dos Pares no sentido de

aprovar a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 10

de maio de 2018.

Socorro Osterno Neves
Vereadora